
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И РАБОТЫ С 

МОЛОДЕЖЬЮ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Центр развития ребенка - Детский сад № 38» 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

156000, г. Кострома, ул. Свердлова, 51-а  Тел. (4942) 45-20-10 

 

 

 ПРИКАЗ    
 

02.10.2013                                                                                               № __161____ 

 

«О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на ФГОС ДО»  

 

 

В целях обеспечения эффективного введения федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации направлений 

ФГОС дошкольного  образования с 2 октября 2013  (Приложение № 1). 

 

2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения федерального 

образовательного стандарта дошкольного образования: 

 

Никешина Ольга Владимировна – старший воспитатель 

Казакова Мария Андреевна – педагог-психолог 

Чагина Аксана Вениаминовна – музыкальный руководитель 

Андросов Глеб Игоревич – инструктор по физической культуре 

Запара Елена Владимировна – учитель-логопед 

Осипова Вера Львовна – воспитатель 

 

2. Назначить руководителем рабочей группы по основным направлениям введения 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования  

Никешину Ольгу Владимировну – старшего воспитателя 

 

3. Рабочей группе в срок до 25 мая 2014 года разработать: 

 

- проект основной образовательной программы дошкольного образования, выдержав 

соотношение обязательной части (60 %) и части, формируемой участниками 

образовательного процесса (40 %). 

- план – график методического сопровождения введения ФГОС ДО;  

- проект изменений в должностные инструкции воспитателей, учителя – логопеда; 

учителя-дефектолога, музыкального руководителя, старшего воспитателя, инструктора по 

физической культуре, педагога-психолога  в условиях введения и реализации ФГОС ДО; 

- проект изменений инструкций по охране труда с учетом требований ФГОС ДО; 

 



- проект изменений в инструкцию по ведению документации педагогами в условиях 

реализации ФГОС ООО. 

 

4. Рассмотреть итоги выполнения поручений на итогов совещании при заведующем в мае 

2014 года. 

 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ «ЦРР – Д/с № 38»________________О.А. Исаева 

 

С приказом ознакомлены:  

 

                       Никешина Ольга Владимировна  

                       Казакова Мария Андреевна  

                       Чагина Аксана Вениаминовна  

                       Андросов Глеб Игоревич  

                       Запара Елена Владимировна  

                       Осипова Вера Львовна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И РАБОТЫ С 

МОЛОДЕЖЬЮ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Центр развития ребенка - Детский сад № 38» 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

156000, г. Кострома, ул. Свердлова, 51-а  Тел. (4942) 45-20-10 

 

 

 ПРИКАЗ    
 

02.10.2013                                                                                               № __163____ 

 

«О создании рабочей группы  

по введению  эффективного контракта»  

 

 

В целях обеспечения введения эффективного контракта педагогическим работникам 

МБДОУ «ЦРР – Д/с № 38» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению эффективного 

контракта  с 2 октября 2013  (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав рабочей группы: 

Исаева Ольга Алексеевна - заведующий 

Никешина Ольга Владимировна – старший воспитатель 

Аккуратова Валентина Михайловна – заместитель заведующего по административно-

хозяйственной работе 

Киселева Людмила Викторовна – старшая медицинская сестра 

Рябкова Крестина Юрьевна – председатель ПК, воспитатель 

Чагину Аксану Вениаминовну – музыкальный руководитель 

 

2. Назначить руководителем рабочей группы: 

Исаеву Ольгу Алексеевну – заведующего детским садом 

 

3. Рабочей группе изучить: 

-нормативно-правовую документацию, регламентирующую переход на эффективный 

контракт; 

 разработать: 

- проект изменений и дополнений в коллективный договор, в связи с переходом на 

эффективный контракт, в срок до 10.10.2013 года; 

- проект изменений и дополнений в положение об оплате труда МБДОУ «ЦРР – Д/с № 

38», в связи с переходом на эффективный контракт в срок до 14.10.2013 года; 

- уведомления об изменении условий трудового договора в срок до 31.10.2013; 

-внести изменения в коллективный договор в срок до 14.10.2013 года, ответственный 

заведующий детским садом; 

-своевременно доводить до коллектива необходимую информацию, об этапах разработки 

и введения эффективных контрактов. 

4. Рассмотреть итоги выполнения поручений на итоговом заседании рабочей группы.  

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 



 

 

Заведующий МБДОУ «ЦРР – Д/с № 38»________________О.А. Исаева 

 

С приказом ознакомлены:  

                     Исаева Ольга Алексеевна - заведующий 

                     Никешина Ольга Владимировна 

                    Аккуратова Валентина Михайловна  

                    Киселева Людмила Викторовна  

                    Рябкова Крестина Юрьевна  

                    Чагину Аксану Вениаминовну  


